EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS
PARA PROJETOS CULTURAIS E CRIATIVOS

RESULTADO PRELIMINAR

Conforme item 6.8 do Edital de Credenciamento de Pareceristas, a Fundação Getulio
Vargas torna público o resultado preliminar dos candidatos selecionados para compor o
Banco de Pareceristas para Projetos Culturais e Criativos da instituição.

Adriana Belic

Adriana Martins da Silva

Adson Rodrigo Silva Pinheiro

Aguimario Pimentel Silva

Aida Franco de Lima

Alexandra de Oliveira Barbosa

Alexandre Garbini De Nadal

Aluane de Sá da Silva

Alvaro Assad

Amana Salles

Amanda Alves Maciel Rocha

Amanda Cristina de Santana Soulé

Amanda Nascimento

Ana Amaro

Ana Cristina Dias

Ana Letícia Garcia Amorim

Ananda Stucker

Anderson Pereira da silva

André Augusto Francioli da Conceição

André Comber

Andre Luis de Jesus Santana

Andréia Oliveira

Andreia Ribeiro

Andreia Siqueira Pimentel

Andrey Fellipe Menezes Costa

Andreza Portella

1

Anele Rodrigues

Antonio Manuel da Silva Neves

Augusto Zeiser

Aurea Ferreira Chagas

Barbara Cristina da Costa Rodrigues

Beatriz de Souza Bessa

Bruno da Silva Conceição

Caio Csermak

Carlos Belém

Carlos Renato dos Santos

Carmen Lucia Doretto Jorge

Carolina Marques Henriques Ficheira

Carolina Rocha Correa

Carolina Romano de Andrade

Caroline Andressa de Biagi

Cassio Nobre

Célia da Conceição Barros

Charlene Cabral Pinheiro

Cláudia Houara de Castro

Claudio Daniel Mancuso Siqueira

Cristiano Abud Barbosa

Cristina de Pádula Cattan

Cybele Nascimento Silva

Dagma Castro

Daniel Caldeira de Melo

Daniel Lemos Cerqueira

Daniel Ruiz Romano

Daniela Grandi Pantuso

Danielle Martins de Farias

Danilo Rebouças

Debora Guimarães Avila Mendonça

Deborah Balthazar Leite

Denise Capoani

Denise Ivone Moreira

Edgar Cezar Benites

2

Edilberto Angelo Magalhães

Edson Arthur do Reis Farias

Edward Fão

Elaine Cristine Pinho Santos

Eloá Ribeiro

Elthon Gomes Fernandes da Silva

Emanuelle Rosa Ferraz

Estrela Ruiz

Fabiana Nakano

Fernanda Delvalhas Piccolo

Fernando César Kinas

Flávia Serafim Cavalcante

Flavio Rogerio Rocha

Françoise Jean de Oliveira Souza

Gabriela Carvalho

Gabriela Falcão

Gizela Mascarenhas de Carvalho

Graziella Calazans Schettini

Gustavo Abreu Reis

Humberto Botão

Isabella Schmidt

Jaime Abram Lerner

Jefferson Dantas Santos

Jessica Lobo

João Victor Soares Aguiar

Jorge Eduardo Schneider

Julia Cipriano De Simone

Julia Lima

Juliana Pablos Calligaris

Juliana Silva Dorotea Lopes

Juliane Vicente

Juliano Silva

Julio Chagas Pitthan

Katiusca Lamara dos Santos Barbosa

Kaylah da Silva Tavares

3

Kim de Assis

Laíla Alana Januário Alves

Laís Salgueiro Garcez

Layla Stassun Antonio

Lennon Martins Sousa

Leonardo Cerqueira

Leonardo Samarino Lages

Letícia Martins Dias

Lídia Maria Meirelles

Ligia Batista Ferreira

Lina di Oliveira Miguel

Lu Gualda

Lucas Alves Litrento

Luciane Vasquez

Luisa Antonitsch Mansilha Mello

Luisa de Castro José Maria

Luz Stella Rodríguez Cáceres

Maíra Souza e Silva Acioli

Marcelo Mucida Andrade

Marcelo Victor Mendes Bones

Marco Antonio Fillipin Rodrigues

Margarida Gomes da Silva

Maria Lívia Nobre Goes

Maria Rafaella Marques de Paiva

Marianna Percinio Moreira Bomfim

Marília Clemente Gomes Carneiro

Marília de Almeida Gama

Marize Figueira

Marlon Rossiti Florian

Marta Haas

Melanie Guerra

Monique Bezerra da Silva

Monique Cruz de Andrade

Nadezhda Bezerra Batista

Natã Neves do Nascimento

4

Nathália Pinho Mendonça Mascitelli

Olga Dalsenter

Otávia Feio Castro

Patricia da Silva Wiersbitzki

Patrícia Pizzigatti Klein

Paula Francinete Barros Bezerra

Paula Huven Almeida

Paula Paiva Ferreira

Paulo Henrique dos Reis Junior

Paulo Henrique Rosa

Pedro Pimenta Araújo

Philipe de Castro Passos

Priscilla Carla Leite Marques

Rafael Borges Deminicis

Rafael Silveira de Aguiar

Raíza Rameh

Regiane Miciano

Renata Cristina Pimenta Marques

Renata Eloisa Flor Cieslak

Renata Vieira Borges

Renato Teixeira Pinheiro

Ricardo Luiz de Souza

Ronaldo Henrique Barbosa Junior

Rosemeri Maria da Conceição

Samara Taiana de Lima Silva

Sandro Alves de França

Sandro Juliati

Sandro Santana

Sara Stopazzolli

Saulo Sandro Alves Dias

Sergio Roberto Pinho Júnior

Sidnei de Carvalho

Sílvia Bigareli

Silvia Maria Fornasaro Barretto Prado

Simone Bönisch Olsen

5

Simone Veloso de Figueiredo Soares

Soraya Venegas Ferreira

Talita da Conceição Cairrão

Theotonio de Paiva Botelho

Uildemberg da Silva

Valéria Leite de Aquino

Valterlei Borges De Araujo

Vanessa Damasco

Vanessa Lopes

Vânia Maria Franceschi

Vânia Matos

Veronica Daniela Navarro

Vinicius Oliveira Seabra Guimarães

Viviane do Socorro Pereira de Souza

Os candidatos inscritos e não credenciados podem interpor recurso no prazo de 02 dias
úteis (até 22/11, 18h). Para tanto, devem utilizar o sistema de inscrições.

Dúvidas sobre o processo podem ser enviadas para pareceristas@fgv.br
Não serão aceitos recursos recebidos por e-mail.

6

mailto:pareceristas@fgv.br